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Concepto 2025 2024 Concepto # 2025 2024

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 9,637,425.40 121,135.18 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 22,163,770.07 22,130,175.34

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 4,518,453.55 3,036,194.85 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 0.00

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.01 0.01 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO0.00 0.00

INVENTARIOS 0.00 0.00 TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00

ALMACENES 0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO0.00 0.00

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00

Total de Activos Circulantes 14,155,878.96 3,157,330.04 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE Total de Pasivos Circulantes 22,163,770.07 22,130,175.34

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00 PASIVO NO CIRCULANTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO121,061.93 121,061.93 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1,196,520.53 0.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00

BIENES MUEBLES 1,751,390.13 1,635,806.58 DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00

ACTIVOS INTANGIBLES 1,743,442.06 1,743,442.06 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 5,604.03 5,604.03

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES1,867,846.02 1,867,846.02 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO0.00 0.00

ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES0.00 0.00 Total de Pasivos no Circulantes 5,604.03 5,604.03

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00 22,169,374.10 22,135,779.37

Total de Activos No Circulantes 2,944,568.63 1,632,464.55

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 0.00 0.00

APORTACIONES 0.00 0.00

DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.00

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO -5,068,926.51 -17,345,984.78

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)13,308,540.51 -4,874,133.12

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -18,149,421.95 -12,243,806.59

REVALÚOS 0.00 0.00

RESERVAS 0.00 0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES-228,045.07 -228,045.07

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/0.00 0.00

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00 0.00

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00

-5,068,926.51 -17,345,984.78

17,100,447.59 4,789,794.59 17,100,447.59 4,789,794.59

2025 2024

VALORES EN CUSTODIA 0.00 0.00

CUSTODIA DE VALORES 0.00 0.00

INSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A FORMADORES DE MERCADO 0.00 0.00

PRÉSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CRÉDITO A FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTÍA 0.00 0.00

INSTRUMENTOS DE CRÉDITO RECIBIDOS EN GARANTÍA DE LOS FORMADORES DE MERCADO 0.00 0.00

GARANTÍA DE CRÉDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE MERCADO 0.00 0.00

AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.00

AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.00

EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA 0.00 0.00

SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.00

SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.00

CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA 0.00 0.00

AVALES AUTORIZADOS 0.00 0.00

ACTIVO

Total de activos

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

PASIVO

Total de Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

Total Hacienda Pública / Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Pública/ Patrimonio

(Cifras en Pesos)

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 TRIMESTRE 3

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE AJUCHITLÁN DEL PROGRESO, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
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(Cifras en Pesos)

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 TRIMESTRE 3

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE AJUCHITLÁN DEL PROGRESO, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AVALES FIRMADOS 0.00 0.00

FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR 0.00 0.00

FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS 0.00 0.00

FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO 0.00 0.00

FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO  PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES 0.00 0.00

DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN 0.00 0.00

RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL 0.00 0.00

CONTRATOS PARA INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 0.00

INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA 0.00 0.00

BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESIÓN 0.00 0.00

CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES 0.00 0.00

BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO 5,043,750.00 5,043,750.00

CONTRATO DE COMODATO POR BIENES 5,043,750.00 5,043,750.00

LEY DE INGRESOS ESTIMADA 238,759,579.89 184,394,354.21

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 111,902,922.10 3,433.62

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA -8,980,410.87 23,782,650.90

LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 0.00

LEY DE INGRESOS RECAUDADA 117,876,246.92 208,173,571.49

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 238,759,579.89 184,394,354.19

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 123,899,358.53 0.00

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO -8,980,410.87 28,903,830.42

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 0.00 0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 0.00 0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 105,879,810.49 213,298,184.61

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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